АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫЧАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От  15.11.2022 г.                                                                                  № 87

Об утверждении ведомственной

целевой программы «Основные на-

равления развития благоустройства

Лычакского сельского поселения

на 2023 – 2025 годы»

       В соответствии с ч.4 ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

администрация Лычакского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить ведомственную целевую программу «Основные

направления развития благоустройства Лычакского сельского поселения  на

2023 – 2025 годы» согласно приложению.

          2. Финансирование мероприятий программы проводить в пределах

средств, предусмотренных решением о бюджете Лычакского сельского

поселения на соответствующий финансовый год.

3. Программа вступает в силу с 01.01.2023 г.

          4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

            5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Лычакского                                                      А.К.Киреев

сельского поселения

                                                                   Приложение:

 к  постановлению администрации

Лычакского сельского поселения

 от 15.11.2022 г. №  87

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Основные направления развития благоустройства

ЛЫЧАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023 - 2025 годы»

ПАСПОРТ

ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Основные направления развития благоустройства  ЛЫЧАКСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2023 – 2025 ГГ.»

Наименование субъекта бюджетного

планирования -органов местного

самоуправления или муниципальных

учреждений

Администрация Лычакского сельского поселения

Наименование программы «Основные направления развития

благоустройства Лычакского сельского поселения

на 2023 – 2025 гг.»

Дата, номер приказа субъекта бюджетного

планирования -органов местного

самоуправления или муниципальных

учреждений об утверждении программы

Постановление администрации Лычакского

сельского поселения от ____.  2022г. № __  «Об

утверждении ведомственной целевой программы

«Основные направления развития

благоустройства  Лычакского сельского

поселения на 2023 – 2025 гг.»

Цели и задачи программы Цель программы: Обеспечение качественного

уличного освещения ;повышение уровня

благоустройства территории  сельского поселения

для благоприятных условий проживания

населения.

Задачи программы:

-обеспечение уличным освещением поселок;

- техническое обслуживание  и эксплуатация

электроустановок  уличного  освещения;

- содержание мест захоронения ;

- улучшение внешнего благоустройства  поселка;

- организация  очистки от мусора  территории

Лычакского сельского поселения ;

Целевые индикаторы и показатели Благоустройство территории  Лычакского

сельского поселения

 Доведения уровня  освещенности улиц

поселения

 Улучшение внешнего вида  территории

Лычакского сельского поселения .

 Обеспечение  содержания мест захоронения

Лычакского сельского поселения

Наименование программных мероприятий 1. Благоустройство  территории

Лычакского сельского поселения .

Сроки реализации программы 2023 – 2025 гг.

Объемы и источники финансирования

программы

2023 г. – 130,1  тыс. руб.

2024 г. – 130,1  тыс. руб.

2025 г. -  130,1  тыс. руб.

-Объемы  финансирования программы носят

прогнозный характер и подлежит корректировке

исходя из возможностей бюджета Лычакского

сельского поселения.

1. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ

РЕАЛИЗАЦИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

Реализация программных мероприятий по благоустройству территории Лычакского

сельского поселения предлагает:

-достигнуть активного участия населения Лычакского сельского поселения в

благоустройстве территории поселения;

-повысить уровень жизни сельских населенных пунктов Лычакского сельского поселения.

2.ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ (ЗАДАЧИ)

Для определения комплекса проблем, подлежащих решению ,проведен анализ

существующего положения  в комплексном благоустройстве  Лычакского сельского

поселения

Одной из проблем благоустройства поселения является негативное отношение

жителей  к элементам благоустройства:  приводится в негодность общественное

имущество, создаются несанкционированные свалки мусора на территории поселения.

Проблема заключается  в низком уровне культуры поведения  жителей на улицах и во

дворах ,небрежном отношении  к элементам благоустройства .

Одним из вариантов решения этой проблемы является организация и проведение

конкурса « Лучший дом, двор, улица» Жители улицы, принимавшие участие в

благоустройстве, будут принимать участие в обеспечении сохранности объектов

благоустройства.

 Осуществление мер по стимулированию наиболее активных участников

благоустройства – это награждение почетными грамотами участников конкурса.

Разработка  и реализация  Программы позволить улучшить  внешний вид

сельского поселения, повысить уровень  комфортного  проживания    жителей

Лычакского сельского поселения.

3.ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

Выполнение программы ««Основные направления развития благоустройства Лычакского

сельского поселения  НА 2023 – 2025 ГГ.»

 позволит достичь следующих результатов:

- улучшение  внешнего вида благоустройства  поселения

- обеспечение уличным освещением  всех улиц  поселка;

            - содержание мест захоронения.

                                4. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Система программных мероприятий включает в себя 3 основных направления:

         1.  Уличное освещение  ;

2. Организация и   содержание мест захоронения;

3. Прочие мероприятия по благоустройству.

Перечень программных мероприятий:

№ Наименование

мероприятия

Объемы финансирования Содержание

мероприятия

1 2 3 4

1 Уличное освещение

71,0 тыс. рублей- 2023 год

71,0 тыс. рублей- 2024 год

71,0 тыс. рублей- 2025 год

Обеспечение поселка

уличным освещением

улучшить комфорт

проживания жителей  на

территории Лычакского

сельского поселения

2

Содержание мест

захоронения 10,0 тыс. руб. – 2023 г.

10,0 тыс. руб. – 2024 г.

10,0 тыс. руб. – 2025 г.

Содержание в

надлежащем виде места

захоронения

расположенных на

территории поселения.

3
Прочие мероприятия

по благоустройству

49,1 тыс. руб. – 2023 г.

49,1 тыс. руб. – 2024 г.

49,1 тыс. руб. – 2025 г

Содержание внешнего

вида

ВСЕГО по программе

130,1 тыс. руб. – 2023 г.

130,1 тыс. руб. – 2024 г.

130,1 тыс. руб. – 2025 г

В ходе исполнения

программы могут

внесены изменения по

содержанию мероприятий

и объему работ.

4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Основным источником финансирования являются средства местного бюджета в

том числе в 2023 г – 130,1 тыс. рублей; 2024 г – 130,1 тыс. рублей; 2025 г – 130,1 тыс. рублей.

.

Объемы расходов на выполнение мероприятий Программы ежегодно уточняются в

процессе исполнения бюджета сельского поселения  и при формировании бюджета на

очередной финансовый год.

Программа относится к числу ведомственных целевых программ, требующих

максимальной муниципальной поддержки и иных, кроме бюджетных, источников

финансирования.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется через муниципальное

учреждение «Администрацию Лычакского сельского поселения» .

содействует распределению ресурсов в пределах установленного бюджетного

финансирования, контролирует использование  финансовых средств строго по целевому

назначению.

6.ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ

ПРОГРАММОЙ

Ведомственная целевая программа «Основные направления развития благоустройства

Лычакского сельского поселения  НА 2023 – 2025 ГГ.»

 реализуется администрацией сельского поселения .

Глава Администрации Лычакского сельского поселения несут ответственность за

решение задач ведомственной целевой программы и обеспечение достижения утвержденных

значений целевых индикаторов.

Контроль за ходом реализации ведомственной целевой программы осуществляет

Лычакское сельское поселение.

Отчеты о выполнении ведомственной целевой программы, включая меры по

повышению эффективности ее реализации, ежеквартально, а также по итогам года.

Финансирование расходов на реализацию ведомственных целевых программ

осуществляется в порядке, установленном для исполнения бюджета Лычакского сельского

поселения.

Администрация Лычакского сельского поселения :

-определяет наиболее эффективные формы и методы организации работ по

реализации программы;

- контролирует проведение конкурсов ;

-проводит согласование объектов финансирования на очередной финансовый год и

на весь период реализации программы;

-в установленном порядке представляет проекты бюджетных заявок на

ассигнования из бюджета  поселения для финансирования на очередной финансовый год;

-обеспечивает контроль за реализацией программы, включающий в себя контроль

за эффективным использованием выделяемых средств, контроль за качеством проводимых

мероприятий путем экспертных оценок, контроль за соблюдением  сроков реализации

мероприятий;

-в рамках своих компетенций обеспечивает контроль за целевым использованием

выделяемых бюджетных средств;

-осуществляет сбор и систематизацию статистической и аналитической

информации о ходе выполнения программных мероприятий;

- ежегодно уточняет целевые показатели и затраты по программным мероприятиям

с учетом выделения на реализацию финансовых средств, механизм реализации

программы, состав исполнителей. При необходимости вносит в администрацию

Лычакского сельского поселения предложения (с обоснованием) о продлении срока

реализации.